
UCHWAŁA NR XV/114/25 

RADY GMINY BORZYTUCHOM 

z dnia 16 grudnia 2025 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w sprawie 

realizacji Programu ,,Czyste Powietrze” 

 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 

1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.2025.1153), w związku z Uchwałą nr 58 Rady 

Ministrów z dnia 11 maja 2021 r. w sprawie ustanowienia Programu gwarancyjnego "Czyste 

powietrze" z wykorzystaniem gwarancji Banku Gospodarstwa Krajowego (t.j. M.P.2023.1272), 

Rada Gminy Borzytuchom uchwala co następuje: 
 

§1 

Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Borzytuchom, 

a Gminą Bytów dotyczącego powierzenia Gminie Borzytuchom zadań polegających na 

pełnieniu funkcji operatora Programu „Czyste Powietrze” dla mieszkańców gminy Bytów.   

§2 

Szczegółowe zasady realizacji zadania określi porozumienie międzygminne, o którym mowa 

w § 1. 

§3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borzytuchom. 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady 

  Maciej Lisowski 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

U Z A S A D N I E N I E 

do Uchwały Nr XV/114/25 Rady Gminy Borzytuchom w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie porozumienia międzygminnego w sprawie realizacji Programu ,,Czyste 

Powietrze” 

 

 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. 

U. z 2025 r. poz. 1153), zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych 

gminy. Jednocześnie, stosownie do art. 74 ust. 1 tej ustawy, gminy mogą zawierać 

porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich określonych przez nie zadań 

publicznych. 

Ponadto zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy o samorządzie gminnym, podejmowanie uchwał 

w sprawach współdziałania z innymi gminami, w tym w szczególności dotyczących zawierania 

porozumień międzygminnych, należy do wyłącznej właściwości rady gminy. 

Gmina Borzytuchom w dniu 02.04.2025 r. zawarła porozumienie z WFOŚiGW w Gdańsku 

ustalające zasady realizacji Programu ,,Czyste Powietrze” na jej terenie oraz pełnienia roli 

Operatora w Programie w naborach realizowanych od 2025r., na mocy którego dopuszczono 

możliwość współpracy Operatora z innymi gminami, realizując zadania opisane w tymże 

porozumieniu na terenie tych gmin („Porozumienie Operatorskie”). 

Na chwilę obecną mieszkańcy gminy Bytów spełniający kryteria najwyższego poziomu 

dofinansowania muszą korzystać z usług punktu znajdującego się w siedzibie WFOŚiGW w 

Gdańsku. Z uwagi na to, że Gmina Borzytuchom jest znacznie bliżej położona gminy Bytów 

aniżeli Gdańsk, to wobec tego Gmina Borzytuchom i Gmina Bytów planują nawiązać 

współpracę w celu zapewnienia mieszkańcom gminy Bytów dogodniejszej obsługi wniosków 

w zakresie najwyższego poziomu dofinansowania.  

Zatem niezbędne jest zawarcie porozumienia międzygminnego określającego zakres i zasady 

tego współdziałania. Podjęcie niniejszej uchwały stanowi zatem formalną podstawę do 

zawarcia wskazanego porozumienia i jest w pełni zasadne. Porozumienie zostanie zawarte 

zgodnie z obowiązującymi przepisami i nie spowoduje żadnych wzajemnych obciążeń 

finansowych pomiędzy stronami. Koszty obsługi zadań realizowanych przez Gminę 

Borzytuchom jako Operatora z tytułu realizacji przedmiotowych zadań, pokrywa WFOŚiGW 

ze środków udostępnionych przez NFOŚiGW, w formie ryczałtu określonego w „Porozumieniu 

Operatorskim”. 



Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


